



Punkt 13.

Fællesmøde med FSU - Drøftelse af forslag til nyt værdigrundlag for FB 2016

2015-062586

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Beskæftigelsesudvalget og Familie- og Socialudvalget drøfter og giver evt. bemærkninger til forslag om nyt Værdigrundlag for forvaltningen.

Beslutning:

Drøftet. Udvalgene synes det er godt, at værdigrundlaget er klart og kort, samt borgervinklen måske kan optones. Peger videre på vigtigheden af, at omsætningen af værdigrundlaget sker målrettet på alle arbejdspladser i forvaltningen.

Anne Honoré Østergaard og Mariann Nørgaard var fraværende.



Sagsbeskrivelse

I efteråret 2015 blev det aftalt i FMU, at tiden var inde til at revidere forvaltningens værdigrundlag, herunder at overveje værdiernes rolle og funktion mht. indhold og metode for opfølgning på værdiernes omsætning.

En arbejdsgruppe, bestående af ledere og medarbejdere på tværs af afdelinger fra de decentrale enheder i forvaltningen, blev nedsat. Arbejdsgruppen har på 3 workshops udarbejdet et forslag til et nyt værdigrundlag for forvaltningen. Forslaget er blevet drøftet den 07.04.16 på et fællesmøde mellem arbejdsgruppen og FMU og efterfølgende anbefalet på FMU-møde samme dag.

Ideer fra værdiprocessen er indarbejdet i et katalog til inspiration i omsætningsarbejdet (jf. bilag). Med udgangspunkt i inspirationskataloget er forslaget til et nyt Værdigrundlag sendt i høring i forvaltningens MED-organisation samt i Familie- og Socialudvalget og Beskæftigelsesudvalget med opfordring om, at drøfte ideerne, og om man måtte have supplerende ideer til inspiration for forvaltningens øvrige arbejdspladser.

Tids- og procesplan

Som det fremgår af tids- og procesplanen nedenfor forventes, at et nyt værdigrundlag for forvaltningen kan anbefales i FMU i september 2016 og godkendes i FL som det nye Værdigrundlag og dermed indgå i "Mål og Strategier 2017".

Dato/ periode	Handling
07.04.16	Forslag til et nyt værdigrundlag fremlægges og drøftes på et fællesmøde mellem FMU og arbejdsgruppen. Efterfølgende holder FMU ordinært møde med forslag til et nyt værdigrundlag på dagsordenen.
April - 26.08.16	Proces i MED-systemet. Forslag til et nyt værdigrundlag sendes til høring i forvaltningens MED-udvalg. Høringssvar indsendes til de respektive AMU'er. AMU'erne samler op og giver tilbagemeldinger til FMU senest den 26.08.2016 til udviklingskonsulent Henriette Leth. Familie- og Socialudvalget og Beskæftigelsesudvalget drøfter og giver evt. Bemærkninger til forslaget.
08.09.2016	FMU anbefaler et justeret værdigrundlag for Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen, som skrives ind i Mål og Strategier 2017
14.09.2016	Behandling og godkendelse i forvaltningsledelsen (FL)



Bilag:

Inspirationskatalog - værdier.docx

Værdigrundlag.pdf